¥
受講料 無料

開催日 平成28年1月29日（金）

「誰もが住み慣れた地域で暮らすこと」を支援する！ キーワードは「住まいの確保と身近な生活支援」

地域ケア総合研究所 所長 竹重 俊文氏 特別セミナー

会 場 ：大阪府立国際会議場（グランキューブ大阪）
住 所 ：大阪府大阪市北区中之島５丁目３－５１ 200名

▼▼ お申し込み要綱は２枚目を御確認ください ▼▼

[講演テーマ]
地域包括ケアシステムへの対応 ～地域の中で暮らし続けるための支援～

[講演者]
一般社団法人地域ケア
総合研究所
所長 竹重 俊文 様

24年間の地方行政での勤務経験を活かして、介護保険施行以前から長野県の民間医療機関にて、可能な限り街
中で支える機能としての介護事業展開を実務的に実践している。長野県・富山県の介護支援計画等策定委員歴
任している。また、地域住民参加型コミュニティづくりの経験も豊富である。地域人材も巻き込んだ介護事業
経営のポイントを解説する。

定員

時間

13：30‐17：30

（13：00開場）

貴重なFAX用紙・トナーを拝借させて頂きましたこと、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げます。

今後、FAXがご不要の方はお手数ですが以下をご記入の上、返信をお願い致します。

□FAX不要（ － － ）

平成28年度診療報酬改定、平成27年度介護報酬改定から読み解く

平成30年の医療・介護同時改定に向けた経営戦略

[講演テーマ]
「地域包括ケアにおける事業戦略と組織運営のポイント」

[講演者]
株式会社日本経営
代表取締役会長 藤澤 功明

診療所、病院、介護施設の経営コンサルティングに従事。指導実績は500件以上。日本経営を日本最大級のヘ
ルス・ケアコンサルティングファームに成長させた。また全国各地の金融機関、医師会等でも多数講演し、講
演実績は延べ1000件を超える。今回の講演では、M&Aや統廃合、上場企業の医療介護事業参入など激変する
経営環境の中で、地域の事業者が戦略的に事業展開をする上でのポイントを具体的実例を元に解説する。

【講師紹介】

• 地域ケア総合研究所 所長
• 特定非営利活動法人 長野県宅老所・グループホーム連絡会

事務局長
• 特定非営利活動法人 ヘルスケアフォーラム 理事

【講師紹介】

• ㈱日本経営 代表取締役副社長、代表取締役
社長を歴任

• 平成27年1月より現職

「誰かがやる経営」から「わたしがやる経営」への大転換！！

医療機関・介護事業
経営者、経営幹部様

竹重俊文氏による最前線の現場の実例と、コンサルタントによる豊富な事例
に富んだ、他では聞けない濃密な内容をお届けします。

 退院調整、地域連携・・・医療と介護の連携、訪問看護の役割とは

 新総合事業と「住民参加型のコミュニティデザイン」とは

 生活支援事業を経営上成立させるための観点とは

 デイサービス、高齢者住宅、地域密着型サービスの今後の姿とは

対象

お問合せ先：株式会社日本経営 ＜http://www.nkgr.co.jp/＞
TEL:0120-65-1162 FAX:0120-85-2502

E-mail：seminar@nkgr.co.jp 担当：小倉（おぐら）

＜福岡オフィス＞
〒812-0013 福岡県福岡市博多区博多駅東1-11-5アサコ博多ビル7F

＜大阪本社＞
〒561-8510 大阪府豊中市寺内2-13-3 日本経営ビル
＜東京支社＞
〒101-0048 東京都千代田区神田司町2-11-1 明治安田損害保険ビル1Ｆ

▼ ▼ Webページからのお申込みはコチラ ▼ ▼

※本申込書に記載いただいた個人情報については、セミナーの受付管理事務・弊
社からの各種ご案内等に利用し、その他の利用でご迷惑をおかけすることはご
ざいません。

※税理士、社会保険労務士、コンサルタントなど、同業の方のご参加はお断りし
ております。

※資料のみのご請求はお断りしています。また、当日ビデオなどの録画・録音機
の持ち込みはご遠慮願います。

貴
法

人
名

住
所

〒

Mail:
Ｔ
Ｅ
Ｌ

Ｆ
Ａ
Ｘ

お
名
前

役
職

お
名
前

役
職

お
名
前

役
職

お
名
前

役
職

平成30年の医療・介護同時改定に向けた経営戦略セミナー

下記にご記入の上、お申し込みください ▼▼ FAX番号 0120-85-2502  ▼▼

時間 テーマ

13：30 セミナー開始

13：30～13：40 開会挨拶

13：40～15：10
地域包括ケアシステムへの対応 ～地域の中で暮らし続けるための支援～
一般社団法人地域ケア 総合研究所 所長 竹重 俊文 様

15：10～15：20 ～休憩～

15：20～17:00
「地域包括ケアにおける事業戦略と組織運営のポイント」
株式会社日本経営 代表取締役会長 藤澤 功明

17：00～17：30
「質問応答 ～パネルディスカッション形式～」
講演者より発表内容に対して参加者からの質問に対して質疑応答の時間を設けます。

【タイムスケジュール】

《交通アクセス》

・京阪電車中之島線「中之島

（大阪国際会議場）駅」(2番出口)すぐ

・JR大阪環状線「福島駅」から徒歩約15分

・JR東西線「新福島駅」(3番出口)から

徒歩約10分

・阪神本線「福島駅」(3番出口)から

徒歩約10分

※当日のセミナー内容や時間配分は多少変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください

http://nkgr.co.jp/seminar・・・・・

http://nkgr.co.jp/seminar